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Extrastöd till prioriterade servicenoder 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Ett extrastöd om totalt 520 000 kronor ges till utpekade servicenoder i 

kommunens Serviceplan för landsbygden. Detta ska ske genom ett särskilt 
ansökningsförfarande, där fördelning ska ske enligt de krav och 
fördelningskriterier som gäller för Servicetjänst 1 i Regler för prioriterade 
servicenoder på landsbygden. 

2. Uppdrag ges till kommundirektören att utreda hur man långsiktigt kan 
planera för god tillgång till kommersiell service i kommunens prioriterade 
servicenoder.  

3. Utredningsuppdraget ska återrapporteras under 2025. 

4. Stödet finansieras inom kommunstyrelsens budgetram 2024. 

Ärende 
Serviceplan för landsbygden i Linköpings kommun pekar ut fem prioriterade 
servicenoder för kommersiell service, främst avseende dagligvaruförsörjning. 
De utpekade servicenoderna är Bestorp, Brokind, Nykil, Skeda Udde och 
Ulrika, där Ulrika utgör en särskilt prioriterad servicenod. 

Den fortsatta geopolitiska oron i världen och stigande priser inom flera 
områden har haft stor påverkan på dagligvaruhandeln under de senaste åren. 
Enligt Statistikmyndigheten SCB framgår att livsmedelspriserna steg kraftigt 
2022, men trots detta sjönk både rörelsemarginal och rörelseresultat för 
livsmedelsbranschen samma år. Denna nedgång har fortsatt under 2023 och 
2024. Kostnaderna för dagligvaruhandeln och dess grossister har ökat mer än 
intäkterna under inflationsperioden, vilket har lett till att rörelseresultatet för 
dessa aktörer minskat med 18,4 procent mellan 2021 och 2023. 

Kommunen har, enligt Regler för kommunalt stöd till prioriterade servicenoder, 
beslutat om omfattningen av det stöd som maximalt kan utbetalas per 
servicenod. På grund av det fortsatt prekära läget väljer Linköpings kommun 
nu att utbetala ett extra stöd. 
 
Extrastödet uppgår till totalt 520 000 kr och fördelas med 400 000 kronor 
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bland de sökande som uppfyller förutsättningarna för att vara servicepunkt, 
och därutöver med ytterligare 120 000 kronor mellan de sökande som även 
uppfyller kriterierna för servicetjänst 1 med särskild prioritering av sökande 
som tillhör den särskilt prioriterade servicenoden (Ulrika). 

Samtidigt är detta en anledning att se över och utreda hur kommunen, inom 
ramen för sitt handlingsutrymme, långsiktigt kan planera för god tillgång till 
kommersiell service i de prioriterade servicenoderna. Utredningen kommer att 
genomföras i nära samverkan med livsmedelsbutiker, andra aktörer på 
Linköpings landsbygder, samt kommunens bolag och förvaltningar som, 
genom sin verksamhet, har direkt eller indirekt inverkan på tillgången till 
kommersiell service i dessa servicenoder. Återrapportering av uppdraget ska 
ske hösten 2025. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Stöd till prioriterade servicenoder, 2024-12-16 
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Ekonomiska konsekvenser 
Det föreslagna stödet uppgår till totalt 520 000 kronor, vilket finansieras 
genom det prognosticerade överskottet för kommunstyrelsens/ 
Kommunledningsförvaltningens budget för 2024. 

Kommunala mål 
Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Det föreslagna stödet förväntas bidra till såväl kvinnors som mäns tillgång till 
dagligvaror i de prioriterade servicenoderna. 

Samråd 
Samråd har skett inom Kommunledningsförvaltningen med Juridikenheten, 
som inte har något att erinra. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Utvecklingsstrateg, Ranko Simic 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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